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(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det er fuldstændig rigtigt, som fru Birthe Rønn 
Hornbech siger, at der sker noget, og mange af 
de initiativer, som er sat i værk, er jo blevet sat i 
værk af den tidligere SR-regering. Det vil man 
kunne se, hvis man slår op og læser om de ting, 
der er vedtaget her i Tinget. 

Det, jeg forsøger, er blot at få fru Birthe Rønn 
Hornbech til at forholde sig til det, der er fakta: 
Rigspolitiet, altså en institution under Justitsmi- 
nisteriet, har bedt PLS Rambøll om at lave en 
kæmpe undersøgelse, hvor man med spørgeske- 
maer og alt muligt andet har spurgt politime-. 
stre, sociale myndigheder, kommuner og skoler, 
hvordan de synes, at det forebyggende arbejde 
hænger sammen, når det handler om gruppe- 
relateret kriminalitet i Danmark. 

Der står sort på hvidt, at rockerne i større el- 
ler mindre omfang har forbindelse til netværk af 
løsere karakter. Det anbefales, at SSP-samarbej- 
det intensiveres, det anbefales, at nærpolitisam- 
arbejdet, som ikke har den tilstrækkelige status 
internt i politiets rækker, justeres, og det anbefa- 
les, at det får en stærkere status, fordi, som det 
siges: Jo mere SSP, jo flere resultater til gavn for 
de unge. Det er sådan set bare det, jeg gerne vil 
have en refleksion over, for så kan vi begynde at 
diskutere, hvad det handler om, nemlig forebyg- 
gelse. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det må blive næste gang, for nu kommer fru Lis- 
sa Mathiasen, og efter hende er det hr. Jann Sjur- 
sen. 

Kl. 14.25 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg synes, det var glædeligt at høre, at man fra 
Venstres side påskønner det arbejde, som også 
fagbevægelsen gør. Men set i lyset af debatten 
her i dag synes jeg egentlig, Venstre og fru Birthe 
Rønn Hornbech skylder os et svar: 

Hvad vil Venstre? Hvor har vi Venstre henne 
med hensyn til forebyggelse, så vi undgår en 
fortsat rekruttering af unge til rockermiljøerne 
og til de kriminelle miljøer? Hvad er Venstres 
svar angående den forebyggende indsats? Intet 
kom der om det. Selve debatten om rockerne ta- 
ger vi, når tiden er inde, men det er ikke det, det 
drejer sig om i dag. Det er den forebyggende 
indsats, og hvad vil Venstre? Lad os høre det her 
i dag. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg er sådan set helt med på, at vi ikke forhand- 
ler finansloven i dag, men hvis man rent faktisk 
vil, kan det altså godt lade sig gøre at gå ud over 
finanslovens rammer, mens man ikke kan gå ud 
over et forligs rammer. 

Venstre er forligsdeltager, hvad angår politiet. 
Det er Kristeligt Folkeparti ikke, men vi har mu- 
lighed for gennem denne debat og gennem et 
forslag til vedtagelse at markere, at vi ikke fin- 
der det acceptabelt, at man til stadighed beder 
politiet om at påtage sig og intensivere arbejdet 
med nogle opgaver, uden at det får tilført nye 
ressourcer. Det må være et ikkeforligspartis præ- 
rogativ, også i en debat som den i dag. 

Så kan fru Birthe Rønn Hornbech og de øvri- 
ge forligspartier fastholde forliget og dets ram- 
mer, lige så længe de vil. Det har de jo også gjort 
længe, men det er vi bare dybt uenige i fra Kri- 
steligt Folkepartis side, og det markerer vi altså 
her i dag med forslaget til vedtagelse -  også i hå- 
bet om, at forligspartierne på området måtte 
komme til fornuft, vil jeg kalde det. 

Så vil jeg godt sige, at der står faktisk i vores 
forslag til vedtagelse -  det har fru Birthe Rønn 
Hornbech ikke haft lejlighed til at se endnu -  at 
man snarest muligt skal sikre, at politiet får til- 
ført flere mandskabsmæssige ressourcer. Vi er 
selvfølgelig udmærket klar over, hvor lang tid 
uddannelsen på Politiskolen tager, og at man 
ikke kan afvikle overarbejdspuklen lige fra den 
ene dag til den anden. Det er helt åbenbart. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
På mig virker det altså stadig, som om der virke- 
lig er gået politik i denne sag, så man virkelig 
tror, man kan bilde den anden halvdel i Folke- 
tingssalen og måske også den danske befolkning 
ind, at fra i dag starter indsatsen mod rockerkri- 
minalitet og det er noget, Socialdemokratiet har 
fundet på. Jeg synes, det er på den måde, man 
diskuterer. 

Der har været undervisning på skolerne af 
politifolk, så længe jeg har været ansat i politiet, 
og det er 30 år. Der har også været SSP-samar- 
bejde i en menneskealder; det begyndte faktisk 
samtidig med, at jeg startede i politiet i 1971. Po- 
litiets målsætninger, taktik og strategi er løben- 
de ændret, og rockerkriminaliteten prioriteres 
ud over alle grænser. 

Men det, som Socialdemokratiet og Venstre er 
uenige om, er nok det grundlæggende menne- 


